ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТРЕЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__.__.2019г. № __

«О внесении изменений в постановление администрации Стрелицкого городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 26.05.2016г. №109 «Об утверждении административного регламента администрации Стрелицкого городского поселения            Семилукского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 15.06.2009 года № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети интернет», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, рассмотрев протест прокуратуры Семилукского района от 28.02.2019г. № 2-1-2019, администрация Стрелицкого городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Стрелицкого городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 26.05.2016г. №109 «Об утверждении административного регламента администрации Стрелицкого городского поселения Семилукского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции» следующие изменения:
1.1. Абзац 2 подпункта 2.2.1. пункта 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Администрация Стрелицкого гордского поселения создает в установленном им порядке Межведомственную комиссию для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда (далее – Комиссия), за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7.1 «Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47 (далее – Положение)»
1.2. Подпункт 2.4.4. пункта 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «2.4.4. В случае выявления оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания вследствие наличия вредного воздействия факторов среды обитания, представляющих особую опасность для жизни и здоровья человека, либо представляющих угрозу разрушения здания по причине его аварийного состояния или по основаниям, предусмотренным пунктом 36 Положения, решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции направляется в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, собственнику жилья и заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем оформления решения.»
1.3. Подпункт 3.4.3. пункта 3 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «Об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»
1.4. Подпункт 3.4.5. пункта 3 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 45 Положения, и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия Комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения срока, предусмотренного абзацем первым настоящего подпункта.»
1.5. Подпункт 3.6.1. пункта 3 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции многоквартирного дома (жилых помещений в нем непригодными для проживания) в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам, не связанным со стихийными бедствиями и иными обстоятельствами непреодолимой силы, решение, предусмотренное пунктом 47 Положения, направляется в 5-дневный срок в органы прокуратуры для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»
1.6. Абзац 6 подпункта 5.7. пункта 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «1) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотреблением правом;»
1.7. Абзац 7 подпункта 5.7. пункта 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе. При этом ответ на жалобу не дается и она не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»
1.8. Абзац 8 подпункта 5.7. пункта 5 приложения к постановлению исключить.
1.9. Пункт 5 приложения к постановлению дополнить подпунктом 5.12. следующего содержания: «5.12. Решение, принятое по результатам рассмотрения жалобы заявитель вправе обжаловать в судебном порядке.»
2. Обнародовать настоящее постановление.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Стрелицкого городкого поселения                                                             В.А.Мысков
[bookmark: _GoBack]